
                               令和６年５月１０日 

保護者の皆様 

練馬区立光が丘第三中学校 

校 長  蓮池 和彦 

 

学校公開日（予定）のご案内 
 

新緑の候、保護者の皆様にはますますご健勝のことと存じます。日頃より本校の教育活動に 

ご理解とご協力をいただき誠にありがとうございます。 

さて、本年度も下記の日程で学校公開日を設定いたしました。授業に限らず、休み時間や給食、

放課後の部活動など自由に生徒の様子を参観いただきたいと思います。 

お忙しい中とは思いますが、ご来校お待ちしております。 

  

記 
 

期 日：令和６年 ５月１３日（月）～１７日（金）春の学校公開週間 

６月 ８日（土） 学校公開日 

７月１３日（土） 学校公開日 道徳授業地区公開講座 

９月１４日（土） 学校公開日 区一斉防災訓練 

１０月 ７日（月）～１１日（金）秋の学校公開週間 

令和７年 １月１１日（土） 学校公開日 

 

                       

時 間：月・火・木・金曜日は６時間授業（８：４５～１５：２０） 

水曜日は５時間授業（８：４５～１４：２０） 

土曜日は３時間授業（８：４５～１１：３５） 

 

場 所：各教室、特別教室、体育館、校庭等 

 

その他：・５月２５日（土）は運動会（本校校庭）を実施いたします。 

・１０月２５日(金)は合唱コンクール（本校体育館）を実施いたします。 

・３月５日(水)～７日(金)は展示発表会(校内生徒作品展)を実施いたします。 

 
※ 入口に受付名簿を用意いたしますので、ご記入の上校舎内へお入りください。なお、校舎内で 

は名札を着用ください。 

※ 大変申し訳ございませんが、スリッパをご持参下さい。 

※ 公開時の時間割は、学校ホームページ及び、当日受付にてご案内申し上げます。 

※ 携帯電話はマナーモードに設定をお願いいたします。通話は目立たないところでお願いいたし 

ます。 

※ トイレは１階来賓・職員用をお使いください。 

 


